“SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

ATO N° 334 - 2022/2025                               26 DESETEMBRO DE 2024

ACEITA PEDIDO DE RENÚNCIA, EXONERA E NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO

DE BENEFICÊNCIA MAÇÔNICA

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
Maçônica,

CONSIDERANDO Os pedidos de Renúncias dos Resp IIr Membros da Comissão
de Beneficência Maçônicas, Arthur Armendro Neto (L.174), André
Grizotto (L.114) e Marcos Castilho Alexandre (L.717);

                RESOLVE

Art. 1º - Aceitar os pedidos de Renúncias dos Resp IIr Arthur Armendro Neto

(L.174), André Grizotto (L.114) e Marcos Castilho Alexandre (L.717);

Art. 2º - Exonerar o Resp Ir Fabian Alonso Garcia Fernandez (L.692);

Art. 3º - Agradecer aos Resp IIr Arthur Armendro Neto (L.174), André Grizotto

(L.114) e Marcos Castilho Alexandre (L.717), Fabian Alonso Garcia Fernandez

(L.692), pelos relevantes serviços prestados;

Art. 4º - Nomear para Membros da Comissão de Beneficência Maçônica os Resp

IIr Celso Ugolini (L.602), Marcos Pelizzon (L.602), Lazaro Bernstein

(L.602); Robson Feitosa da Silva (L.895);

Art. 5º - Este Ato entra em vigor nesta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação deste
ATO.
Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo,

aos 26 (vinte e seis) dias do mês de setembro de 2024 da E V

                                                                          JORGE ANYSIO HADDAD
                                                                                        Grão-Mestre

              WILMER BUCHEB

          Gr Secr RRel IInt

http://www.glesp.org.br/